
گروه اجتماعی- حتی در همین شرایط شبه 
بحرانی هم، غیر از همه دنیا هستیم. آن غریبه 
ها همت شان را بسیج کرده اند تا بتوانند هرچه 
سریع تر بر این ویــروس بی رحم فایق آیند اما 
ما این جا هنوز گرفتار این هستیم که رئیس 
عالی ستاد ملی کرونا چه کسی باید باشد. هنوز 
در حال فریادیم که مردم را قانع کنیم از رفت 
آمدهای غیر ضروری پرهیز کنند و متاسفانه به 
دلیل ضعف فرهنگ عمومی، برخی همچنان در 
حال سفرند. در عین حال چالش ریاست ستاد 
کرونا از دوروز گذشته به طور جدی تری به ویژه 
در میان منتقدان دولت مطرح شد که چرا رئیس 
جمهور حضور جدی تری در مقام ریاست ستاد 
ملی کرونا نــدارد؟ برای نمونه محسن رضایی 
دبیر مجمع مصلحت نظام در این بــاره چنین 
نوشت: »در شرایط کنونی که مردم عزیزمان با 
یک ویروس و بیماری جهانی مواجه اند حضور 
بحران  میادین  در  دولتی  مسئولان  ظهور  و 
می تواند مایه آرامش مردم و سرعت دادن به حل 
مشکلات شود. بنابراین میدان داری مسئولان 
ارشد اجرایی فراتر از یک وزارت بهداشت می 
تواند از آلام روحی به نفع روان سازی تدبیر امور و 
امیدافزایی برای عبور از این دوره بکاهد و تجربه 
ای بالنده را به بار بنشاند. آقای رئیس جمهور 
باید شخصا مانند شرایط جنگی در قرارگاه 

فرماندهی سلامت مستقر شود.« 

تکاپوی مجلس بـــرای بــه مــیــدان آمــدن        
روحانی

در ادامه افزایش انتقادها، آن گونه که پزشکیان 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفته است 
علی لاریجانی رئیس مجلس هم دست به کار 
شد تا بتواند ریاست ستاد ملی کرونا و پیگیری 
کلان امــور را از وزیــر بهداشت به معاون اول 
یا شخص رئیس جمهور تغییر دهد. از این رو 
لاریجانی در نامه ای به رهبر انقلاب خواسته 
اش را مطرح می کند. پزشکیان   البته بعدا با 
اصلاح این نقل قول تصریح کرد: مقصود از 
نامه لاریجانی به رهبر انقلاب مصوبات شورای 

عالی امنیت ملی بود.

روحانی: دولت وسط میدان است        
درپــی جدی شدن این خواسته ها و گلایه ها، 
ــت به این  رئیس جمهور دیـــروز در هیئت دول
انتقادها پاسخ داد و البته تاکید کرد که همه 
ارکان دولت در وسط میدان کرونا هستند. او در 
بخشی هم از موضوع پیشین خود مبنی بر ایجاد 
روال عادی عقب نشینی و تصریح کرد که مردم 
از رفت و آمدهای غیر ضرور بپرهیزند. بنابرخبر 
ایــرنــا، روحــانــی بــا برشمردن وظــایــف تــک تک 
اعضای دولــت در ماجرای کرونا چنین گفت: 
بعضی ها فکر می کنند که در مبارزه با کرونا یک 
وزارتخانه به نام وزارت بهداشت درگیر است و 

گلایه می کنند که  کل کشور و همه 
ــران و مسئولان باید بیایند.  وزی

در این ستاد تمام دولت درگیر 
هستند...این گونه تعبیر شده که 

رئیس جمهور و وزیر کشور 
ندارند  مسئولیتی 

ــر بهداشت و  و وزی
درمـــــان گــرفــتــار 
شــــــده اســــــت و 
همه بار به دوش 
البته  اوســـــت. 
وزیر بهداشت و 

درمــان و همه 
همکاران آن 

ها بار سنگینی را بر دوش دارند. روحانی به طور 
مشروح از اقدامات نیروهای مسلح ، وزارتخانه 
ها، معاونت ها، استانداری ها و شهرداری ها یاد و 
بیان می کند: ما طبق مصوبه اخیر شورای عالی 
امنیت ملی که مربوط می شود به تاریخ هفدهم 
اسفند، مصوبات بسیار مهمی داشتیم و مقام 
معظم رهبری همه این مصوبات را تایید کردند 
و این یک پشتوانه بسیار قوی و خوبی برای همه 
ماست. رئیس جمهور گفت: قدرت بزرگی به 
ستاد داده شده است، برخی نمایندگان مجلس 
و مسئولان نامه نوشته اند که من ریاست ستاد 
را بر عهده بگیرم؛ دوستان بدانند که حداقل 
هفته ای یک جلسه ستاد با ریاست و مدیریت 
خود من تشکیل می شود، در این هفته شنبه 
ایام  در  و  آینده  هفته  و  بودیم  گذاشته  جلسه 
تعطیلات عید هم جلسه خواهیم داشت، خود 
من جلسات را هفته ای یک بار می گذارم و اگر 
مشکلی داشتم معاون اول من می گذارد و خود 

ــای دکتر نمکی هر ستاد به ریاست  آق

چند وقت یک بار که لازم باشد، جلسات را برگزار 
می کند. روحانی در صحبت هایش به انتقاد یک 
گوینده تلویزیون هم اشاره کرد: گوینده خبری 
که دل او بــرای رئیس جمهور تنگ می شود و 
می گوید که دو روز است رئیس جمهور را ندیده 
ام، البته این خوب است و من تشکر می کنم، 
لطف و محبت دارند؛ نه همه سرکار خود هستند 
و تلاش می کنند و این تلاش ها بــدون استثنا 

انجام می شود.

رئیسی: جلسات باید در عالی ترین سطح        
برگزارشود

در همین حال به گزارش ایسنا،رئیس قوه قضاییه 
هم دیروز به طور سرزده به ستاد کنترل کرونای  
تهران رفت  و در بخشی از سخنانش گفت:  باید 
بگویم این موضوع در جلسه شورای عالی امنیت 
ملی مطرح شد و مورد تاکید مقام معظم رهبری 
نیز هست که ستاد مــبــارزه با کرونا در سطح 
که  بگیرد  شکل  کشور  در  جایگاه  عالی ترین 
دستوراتش برای همه اجزای نظام اجرایی و لازم 
الاجرا باشد و علی القاعده باید با ریاست رئیس 

جمهور و در صورت نیاز هر روز برگزار شود.

مدیریت مقابله با کرونا اولویت اول همه        
برنامه های رئیس جمهور در طول هفته است

در عین حال عصر روز گذشته واعظی رئیس 
دفتر رئیس جمهور در تلاش برای تعدیل این 
فضا گفت: مدیریت مقابله با کرونا اولویت اول 
همه جلسات و برنامه های رئیس جمهور در طول 

هفته است.
محمود واعظی در گفت وگو با پایگاه اطلاع 
ــلاش و اهتمام   رســانــی دولـــت بــا اشـــاره بــه ت

بخش های مختلف دولت در زمینه مقابله با آثار 
و پیامدهای شیوع بیماری کرونا در زمینه های 
گوناگون و ضرورت همدلی و همکاری همگانی 
در این زمینه، تاکید کرد: مردم بزرگوار ایران 
اطمینان داشته باشند که دولت در این مسیر با 
جدیت در کنار آن ها قرار دارد و از هیچ تلاشی 
برای کمک به آنان فروگذار نخواهد کرد. وی در 
پاسخ به سوالی درباره پیشنهادهای ارائه شده از 
سوی برخی نمایندگان مجلس و دیگر مسئولان 
ایــن کــه رئیس جمهور باید شخصا  بــر  مبنی 
عهده دار مسئولیت ستاد ملی مبارزه با کرونا 
باشد، گفت: در هفته جاری علاوه بر جلسات 
و پیگیری های متعدد رئیس جمهور در زمینه 
موضوعات مربوط به  مبارزه با کرونا در کشور، 
دو جلسه ستاد مبارزه با کرونا و شورای عالی 
امنیت ملی که هر کدام بیش از ۳ ساعت به طول 
انجامید نیز به ریاست رئیس جمهور تشکیل شد. 
همچنین روز یک شنبه باوجود تعطیلی، رئیس 
جمهور در تلاش برای هماهنگی اقدامات در 
ــای دوشنبه  بخش های مختلف بــود. در روزه
و سه شنبه هم وی در کنار پیگیری گــزارش 
استانداران و مسئولان ذی ربط از طریق تماس 
تلفنی یا ملاقات حضوری، برنامه ها و اقدامات 
را بررسی کرد و بخش عمده ای از جلسه امروز 
 دولــت نیز به این موضوع تخصیص داده شد.
رئیس دفتر رئیس جمهور افزود: شخص رئیس 
جمهور به طور مــداوم از طریق تماس تلفنی، 
جلسات حضوری با افراد گوناگون و از طریق 
ویدئو کنفرانس با اعضای ستاد و استانداران 
در ارتباط است و موضوعات و مسائل گوناگون 
را تحت مدیریت دارد و هر جا نیاز به دستور وی 

برای انجام امور باشد، آن را فوراً اعلام می کند.
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تمام استان ها6395835490002959
تازه ترین آمارها درباره کرونا در کشور

رئیس سازمان  صداوسیما به نقل از وزیر بهداشت:

20 فروردین به قله کرونا می رسیم
رئیس سازمان صداوسیما گفت: وزیر بهداشت 
در جلسه شورای عالی امنیت ملی گفت که اگر 
همه چیز خوب پیش رود، 20 فروردین به قله 
کرونا می رسیم و پس از آن شروع به افت کرده 
و حــدود دو ماه بعد از آن همچنان درگیریم.به 
گزارش خراسان، دکتر علی عسکری، در گفت 
و گویی که در بخش خبری 20:۳0 پخش شد، 
همچنین در پاسخ به این ادعا که رسانه ملی و حتی 
مسئولان کشور به موقع و در زمان شیوع بیماری 
اطلاعات را به مردم ندادند، اظهار کرد: حقیقتاً 
وزیر بهداشت از زمانی که شیوع این بیماری در 
کشور چین آغاز شد، در هر یک از جلسات هیئت 
دولــت تصریح می کردند که خیلی باید مراقب 
باشیم. روز چهارشنبه ۳0 بهمن نیز گزارش داد 
که امروز دو نفر در قم آزمایش دادند و مشکوک 
به بیماری اند و خداکند چنین چیزی نباشد؛ 
بنابراین تأخیری در ارائــه اخبار وجــود نداشته 
است.وی افزود: بر همین اساس، رسانه ملی نیز 
آماده اطلاع رسانی بود و روزی که شیوع بیماری 
در ایران اعلام شد، تعداد زیادی موشن گرافیک 
آمــاده بود و شبکه سلامت نیز حدود 70 برنامه 

 آماده پخش داشت که به موقع روی آنتن رفت.
رئیس رسانه ملی با تأکید بر این که از ابتدا 
محور اصلی ما بحث شفافیت در ارائه اخبار 
بود، گفت: بر این اساس، با ستاد مقابله با 
کرونا توافق کردیم که هر روز پس از برگزاری 
جلساتشان، آخرین اخبار و اطلاعات را در 
رسانه ملی برای مردم بیان کنند که این توافق 
همچنان در حال اجراست.وی در خصوص 
احتمال جنگ بیولوژیکی نیز اظهار کرد: البته 
این موضوع نیز محتمل است، زیرا آمریکا که 
در حال افول و فروپاشی است، از هر حربه ای 
برای پنهان کردن انزوای خود و درگیر کردن 
دیگر کشور ها بهره می گیرد و محتمل است 
که این جریان را راه انداخته باشد تا ضعف 
و افولش آشکار نشود.وی با بیان ضرورت 
تغییر برنامه های شبکه ها متناسب با وضعیت 
فعلی گفت: پس از شیوع بیماری کرونا و تغییر 
وضعیت زندگی مردم، جدول پخش شبکه ها 
را به طور کامل تغییر دادیم و به عبارت بهتر، 
با پخش برنامه های جذاب، به سمت جدول 

پخش تعطیلات رفتیم.

صدر اعظم آلمان:

امکان دارد 60 تا 70 درصد آلمانی ها به کرونا مبتلا شوند
صدراعظم آلمان تخمین می زند که به دلیل نبود 
واکسن و همچنین مصون نبودن مردم، احتمالَا 
دو سوم، یعنی 60 تا 70 درصد مردم در آلمان به 
ویروس کرونا آلوده می شوند.به گزارش دویچه وله، 

آنگلا مرکل حدس می زند که شمار بسیار 
زیادی از مردم در آلمان به ویروس کرونا آلوده 
خواهند شد. در همه 16 ایالت آلمان موارد 

ابتلا به ویروس کرونا ثبت شده است. 

پاسخ دفتر رهبر انقلاب 
به استفتایی درباره نگرانی از 

کرونا و ثبت نام حج تمتع 99
نام نویسی حج تمتع 99 در حال انجام است، اما 
برخی با توجه به شایعه پراکنی رسانه های بیگانه، 
از ترس کرونا نام نویسی برای تشرف به حج تمتع 
99 را به سال های بعد موکول کرده اند که در این 
باره از دفتر رهبر معظم انقلاب استفتا شده است.
به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی حج، به منظور 
سهولت در نام نویسی زائران و جلوگیری از نگرانی 
بــرای تشرف به حج تمتع، از دفتر مقام معظم 
رهبری استفتا کرده ایم تا جویا شویم که در صورت 
نگرانی از کرونا و نامشخص بودن زمان مهار آن، آیا 
ثبت نام برای افرادی که دارای استطاعت مالی و 
توان بدنی هستند، در این شرایط وجوب شرعی 
دارد یا خیر؟پاسخ دفتر مقام معظم رهبری به 
شرح ذیل است:تا وقتی از طرف نهادهای مسئول 
منعی اعلام نشده در صورت استطاعت باید برای 

انجام این فریضه مهم الهی اقدام نمایید.

بهبود نسبی علایم بیماری کرونا 
با داروی ایرانی

روابــط عمومی وزارت بهداشت  رئیس مرکز 
از بهبود نسبی عــلایــم بــرخــی مـــوارد شدید 
ــد-19( با داروی ایرانی  ــووی کروناویروس )ک
و ادامــه روند بررسی ها در این زمینه خبر داد.
جهان پور در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به برخی 
مطالب منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر 
تجویز نوعی داروی تنظیم کننده سیستم ایمنی 
بدن به نام »اکتمرا« در بیماران مبتلا به کرونا در 
یکی از بیمارستان های اصفهان و بهبودی نسبی 
علایم بیمار در گرافی های انجام شده، با تایید 
این موضوع گفت: این مورد اولین کیس ترایال 
داروی بیوسیمیلار ایرانی توسیلیزومب بوده 
و علایم بیماری در 48 ساعت پس از تجویز آن 
تخفیف نسبی یافته است، اما هنوز برای قضاوت 

و ارزیابی در این زمینه زود است.

اعلام سن جدید برای کفالت پدر

مطابق قوانین جدید سربازی و خدمت وظیفه 
عمومی، سن 75 سال تمام برای گرفتن معافیت 
کفالت پدر و پدربزرگ، مسن و نیازمند تعیین 
ــه گـــزارش بــاشــگــاه خبرنگاران  ــت.ب ــده اس ش
جوان، مشمولانی که از اول فروردین سال آینده 
درخواست خود را ثبت کنند، برابر روش جدید و 
درخواست های سال 98 بر اساس سن 70 سال 

رسیدگی خواهد شد.

قرنطینه 14 روزه در انتظار زائران 
بوشهری در بازگشت از مشهد  

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر خطاب به 
مردم این استان گفت: هرشهروندی که به سفر به 
استان های بحرانی درگیر با ویروس کرونا به ویژه 
مشهد اقدام کند، اشکال ندارد زیارتشان قبول 
ولی برگردند با هزینه شخصی خودشان باید 14 
روز در ورودی استان  قرنطینه باشند.به گزارش 
ایرنا، سعید کشمیری دیروز در نشست شورای 
اطلاع رسانی استان بوشهر با اشاره به کاهش 
قیمت بلیت پروازهای بوشهر-مشهد و برعکس 
به 200 هزار تومان و انجام دو پرواز در این مسیر 
و جابه جایی در مجموع 25۳ نفر، خطاب به 
شرکت های حمل و نقل هوایی و زمینی تاکید 
کرد: باعث نشوید مردم به استان های بحرانی 
ویروس کرونا سفر کنند و افــرادی که به مشهد 
رفتند با نیروی انتظامی منتظر بازگشت آن ها 

برای قرنطینه خواهیم بود.

معاون وزیرآموزش و پرورش:

زمان بازگشایی مدارس مشخص 
نیست

معاون آموزش متوسطه وزیرآموزش و پرورش اظهار 
کرد:با توجه به این که زمان بازگشایی مدارس 
مشخص نیست، برای تداوم آموزش دانش آموزان 
برنامه ریزی می کنیم.به گزارش ایسنا، کمرئی، 
دیــروز در یک برنامه تلویزیونی افزود:  سلامت 
دانش آمــوزان برای ما اهمیت دارد و هم اکنون 
آموزش ها تا 20فروردین برنامه ریزی شده است و 
هدف گذاری تا خرداد را انجام داده ایم.وی ادامه 
داد: درسخت ترین و بدترین شرایط امکان دارد 
سال تحصیلی تغییرکند و یک ماه از تعطیلات 

تابستانی را به آموزش اختصاص دهیم.

تمدید 2 ماهه بیمه نامه شخص 
ثالث برای مقابله با ویروس کرونا

شیوع  دنبال  گفت: به  مرکزی  بیمه  کل  رئیس 
ویروس کرونا در کشور، بیمه مرکزی برای مقابله 
با این ویروس تصمیم گرفت، همه صاحبان خودرو 
که تا 15 اردیبهشت 99 بیمه نامه آن ها منقضی 
ــدارد به شرکت های بیمه ای  مــی شــود، لزومی ن
باشگاه  با  گفت وگو  در  کنند.سلیمانی  مراجعه 
خبرنگاران افزود: به همین دلیل شرکت های بیمه 
اجازه دارند بیمه نامه را به صورت غیر حضوری صادر 
کنند و اگر لازم بود بیمه نامه ها را به افراد بدهند ولی 
افرادی که انقضای بیمه آن ها بعد از 15 اردیبهشت 

است باید به شرکت های بیمه ای مراجعه کنند.

تسهیلات مسکن به فرهنگیان با کارمزد 12 درصد اعطا می شود

وزیرآموزش و پرورش گفت: پرداخت تسهیلات 
احداث مسکن برای زوجین فرهنگی در کلان 
شهر تهران تا سقف 160 میلیون تومان، در 
مراکز استان ها و شهرهای بــالای 200 هزار 
جمعیت تا سقف 120 میلیون تومان و در دیگر 
شهرها نیز برای زوجین فرهنگی تا سقف 100 
میلیون تومان با کارمزد 12 درصد خواهد بود.

به گــزارش وزارت آمــوزش و پـــرورش، حاجی 
میرزایی درآیین انعقاد تفاهم نامه بین وزارت 
ــرورش و بانک ملی با بیان ایــن که  ــوزش و پ آم
یکی از سیاست های آموزش و پرورش سازمان 
دهی و سامان دهی نظام نامه رفاهی فرهنگیان 
است، افزود: پرداخت تسهیلات کم بهره در دو 
سرفصل مرابحه و مسکن، بدون سپرده گذاری، 
با عنوان وام های ثانویه  حمایتی با بازپرداخت 
بلند مدت از ابتدای سال جدید در سراسر کشور 

انجام می شـــود.وی گفت: پرداخت وام 
احداث مسکن در این تفاهم نامه، به صورت 
انفرادی در شهرتهران 100 میلیون تومان، 
80 میلیون تومان و  در مراکز استان ها 
میلیون   60 شهرها  دیگر  در  همچنین 
تومان با بازپرداخت 12 ساله اســت.وی  
تصریح کــرد: پرداخت تسهیلات مرابحه 
نیز تا سقف60 میلیون تومان، به ازای هر 
فرهنگی واجد شرایط با بازپرداخت پنج 
ساله )60 ماهه( از دیگر مــواردی است 
که در مفاد این تفاهم نامه، با هدف حفظ 
خوبی  به  فرهنگیان،  اجتماعی  منزلت 
تبیین و تشریح شده است.به گفته حاجی 
میرزایی، سقف تسهیلات خرید مسکن در 
شهر تهران60 میلیون تومان و در مراکز 

استان ها 50 میلیون تومان خواهد بود.


